g Praça Dom Luiz de Brito, nº 39 - Centro
Joaquim Nabuco/PE CEP 55535-000
CNPJ: 11.530.599/0001-91

CÂMARA MUNICIPAL DE « 81 3682.1148
JOAQUIM NABUCO 5) Wtrw.camarajoaquimnabuco.pe.gov.br

CASA JUBAL PROTÁSIO DE CARVALHO cm.jnabuco(Ogmail.com

PORTARIA Nº 023/2023, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de gratificação
de incentivo, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL .DE-JOAQUIM NABUCO, Estado de Pernambuco,
CICERO FERREIRA DASILVA, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa com

o) espeque ao que pertine a Lei Orgânica Municipal em seu artigo 106, incisos |, IV e XI, sem prejuízo
, de outras Leis e dispositivos que regulem a matéria; considerando, o que pertine o artigo 21, III,

“a”, do regimento interno da Câmara Municipal de Em Nabuco, estado de Pernambuco,
pe pela resolução nº 001/2006, Ee
CONSIDERANDO o que preceitua o disposto do art. 24 da Resolução nº 01/2023, datada de 31
de janeiro de 2023, que disciplina da seguinte forma “Fica o presidente da câmara autorizado a
conceder gratificação de incentivo de até 100% (cem por cento) aos servidores efetivos,
contratados e comissionados desta egrégia casa legislativa, mediante portaria”.
CONSIDERANDO, a necessidade e o interesse público;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados gratificação de incentivo, E apantento
a 100%(cem porcento) sobre os seus vencimentos;

1. CLAUDIO FELIPE RAIMUNDO DE SOUZA SILVA, portador (a) da cédula de Identidade
O nº 8.887.508 SDS/PE, inscrito (a) no CPF/MF de nº 103.954.954-31, ocupante do cargo
di de DIRETOR ADMINISTRATIVO E DE PATRIMÔNIO, de provimento em comissão,

símbolo CC-2, lotado (a) na Câmara Municipal de Vereadores de Joaquim Nabuco/PE:
2. EDVANE ROSA DE LIMA, portador (a) da cédula de Identidade nº 8.070.581 SDS/PE,

inscrito (a) no CPF/MF de nº 087.416.944-57, ocupante do cargo de DIRETOR DE
TESOURARIA E RECURSOS HUMANOS, de provimento em comissão, símbolo CC-2,
lotado (a) na Câmara Municipal de Vereadores de Joaquim Nabuco/PE;

3. MÁVIO ROGERIO ALVES DA SILVA, portador (a) da cédula de Identidade nº 8810724
SDS/PE, inscrito (a) no CPF/MF de nº 103.828.754-51, ocupante do cargo de DIRETOR
DE EXPEDIENTE, PROTOCOLO E ARQUIVO, de provimento em comissão, símbolo CC-
2, lotado (a) na Câmara Municipal de Vereadores de Joaquim Nabuco/PE;

4. ISAIAS FELIX ISIDORO, portador (a) da cédula de Identidade nº 6439452 SDS/PE,
inscrito (a) no CPF/MF de nº 046.960.914-14, ocupante do cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR, de provimento em comissão, símbolo CC-3, lotado (a) na Câmara
Municipal de Vereadores de Joaquim Nabuco/PE;

5. EDJON HENRIQUE DA SILVA SANTOS, portador (a) da cédula de
9.705.374 SDS/PE, inscrito (a) no CPF/MF de nº 121.278.324